smije biti nedodirljivo, neupitno i konačno. Razlog za takav stav je u činjenici da je proces *te'vīla* ustanovljen na preovladavajućem mišljenju koje je podložno mijenjanju i grešci, pa, shodno tome, nije u potpunosti izvjesno.

## Literatura

1. Āmidī, Sejfuddīn Ebī-l-Ḥasan 'Alī b. Ebī 'Alī b. Muḥammed el-Āmidī (1405 H/1985) *El-Iḥkām fī uṣūli-l-aḥkām*. 2 toma. Prvo izdanje. Bejrut: Dāru-l-kutub el-'Ilmijje.
2. 'Asqalānī, Aḥmad b. 'Alī el-Ken'ānī, poznat kao Ibn Ḥadžer el-'Asqalānī (1994) *Bulūgu-l-merām*. Kuvajt: Revival of Islamic Heritage Society.
3. Bādšāh, Muḥammed Emīn el-Ḥusaynī el-Ḥanefī el-Khorasānī el-Bukhārī el-Mekkī, poznat kao Emīr Bādšāh (bez godine izdanja) *Tejsīrut-taḥrīr*. 2 toma. Dāru-l-fikr.
4. Ba'labekī. Rūḥī el-Ba'labekī (1992) *El-Mevrid*. Četvrto izdanje. Dāru-l-'ilmi li-l-melājīn.
5. Bejheqī, Aḥmed b. el-Ḥuṣajj el-Bejheqī (1356 H/1937) *El-Sunen el-kubrā*. Prvo izdanje. Hayderabād: Maṭba'atu dāri-l-me'ārif el-'uṭhmānijje.
6. Bukhārī, Ebū Muḥammed 'Abdullāh Muḥammed b. Ismā'īl el-Bukhārī (bez godine izdanja) *El-Džāmi' eš-ṣaḥīḥ*, el-Mektebe el-islāmijje. Istanbul, Turska.
7. Ebū Dāvūd, Sulejmān b. el-Eš'ath al-Sidžistānī el-Ezdī (bez godine izdanja) *Sunen*. Naučna obrada: Muḥammed Muḥjuddīn 'Abdulḥamīd, el-Maktebe el-'ašrijjeh. Bajrut.
8. Gazālī, Ebū Ḥāmid Muḥammed b. Muḥammed b. Muḥammed el-Gazālī (1413 H/1993) *El-Mustešfā fī 'ilmi-l-uṣūl*. Prvo izdanje. Bejrut, Libanon: Dāru-l-kutub el-'ilmijje.
9. Gibb and Kramers, H. A. R. Gibb and J. H. Kramers (1974) *Shorter Enciclopedia of Islam*. Leiden: E. J. Brill.
10. Ibn el-Ethīr, Medžduddīn Muḥammed b. Muḥammed b. 'Abdulkerīm, poznat kao Ibn el-Ethīr el-Džezerī (1311 H) *Al-Nihājeh fī gārībi-l-ḥadīth ve-l-āthār*, el-Maṭbe'ah el-'uṭhmānijjeh, Egipat.
11. Ibn Ḥazm, 'Alī b. Aḥmed b. Sa'īd b. Ḥazm ež-Zāhirī, Ebū Muḥammed (bez godine izdanja) *El-Muḥallā*. Bejrut: Dāru-l-āfāq el-džedīde.
12. Ibn Ḥazm, 'Alī b. Aḥmed b. Sa'īd b. Ḥazm ež-Zāhirī, Ebū Muḥammed (1935) *El-Iḥkām fī uṣūli-l-aḥkām*. Osam tomova. Prvo izdanje. Egipat: Maṭba'atus-se'āde.
13. Ibn Kethīr, 'Imāduddīn Ebī-l-Fidā' Ismā'īl b. Kethīr el-Qurešī el-Dimešqī (1414 H/1994) *Tefsīru-l-Qur'ān el-'Aẓīm*. Kuvajt: Revival of Islamic Heritage Society.

14. Ibn Qudāme, Ebū Muḥammed 'Abdullah b. Aḥmed b. Muḥammed b. Qudāme (bez godine izdanja) El-Mugnī. 9 tomova. Rijad, Saudijska Arabija: Mektebetur-Rijāḍ el-ḥadīth.
15. Ibn Nudžejm, Zejnu-l-'ābidīn b. Ibrāhīm b. Nudžejm (1387/1968) El-Ešbāḥ ven-nazā'ir. Kairo: Mu'essesetu-l-Ḥalebī.
16. Ibn Tejmijje, Teqijjuddīn Aḥmed b. Tejmijje (1979) El-Muqaddime fī ušūlit-tefsīr. Valorizirao: dr. 'Adnān Zerzūr. Bejrut: Dāru-l-Qur'ān el-Kerīm.
17. Ibn Tejmijje, Teqijjuddīn Aḥmed b. Tejmijje (1409/1989) An Introduction to the Exegesis of the Qur'ān. Preveo na engleski: dr. Muḥammad 'Abdulḥaq Anšārī. Riyadh: Islamic University of Imām Muḥammad b. Sa'ūd.
18. Hilālī, Dr. Muḥammad Taqiyuddīn, and Kḥān, Dr. Muḥammad Muḥsin (1994) Tafsīr Ma'ānī al-Qur'ān al-Karīm. Maktabat Dār al-Salām.
19. Hulyy, Ebū-l-Qāsim el-Hulyy (bez godine izdanja) El-Mukḥtešarun-nāfi' fī fiqhi-l-imāmijje. Egipat: Maṭābi' dāru-l-kitāb el-arebijj.
20. Kāsānī, Ebū Bekr b. Mes'ūd el-Kāsānī el-Ḥanefī (bez godine izdanja) Bedāi'uš-šanāi' fī tertībiš-šerāi'. Bejrut, Libanon: El-Mektebe el-'islamijje.
21. Qabeš, Aḥmed Qabeš, (1986), el-Kāmil fin-naḥvi veš-šarfi, Šesto izdanje, Dārur-Rešīd.
22. Lane, Edward William Lane (1984) Arabic-English Lexicon. Edited by Stanley Lane Poole 1877. Islamic Text Society Trust.
23. Lubnānī, Sālīm Rustum el-Lubnānī (1406 H/1986) Šerḥu-l-Medželle. Treće izdanje. Bejrut, Libanon: Dāru ihjā'it-turāthi el-'Arebī.
24. Mālik, Mālik b. Enes (1951) El-Muweṭṭa'. Naučna obrada: Muḥammed Fu'ād 'Abdu-l-Bāqī. Drugo izdanje. Kairo: Dārun-nefā'is.
25. Margīnānī, Burhānuddīn Ebū-l-Husayn 'Alī b. Abī Bekr b.

'Abdulželīl el-Rušd el-Margīnānī (bez godine izdanja) El-Hidāje. 2 toma. El-Mektebe el-islāmijje.
26. Medžme'ul-lugati el-'arebijjeti (1380 H/1960) Al-Mu'džem el-vesīṭ. Drugo izdanje. Kairo: Dāru ihjā'it-turāthi el-'arebijj.
27. Muslim, Muslim b. el-Ḥadždžādž el-Qušejrī en-Nejsābūrī, Ebū-l-Ḥusejn (bez godine izdanja) Šaḥīḥ Muslim. Kairo: Dāru ihjā'i-l-kutub el-'arebijje.
28. Muthenna, Ebū 'Ubejde Ma'mer b. el-Muthenna (1374 H) Medžāzu-l-Qur'ān.
29. Neseḫī, Ebū-l-Berekāt 'Abdullāh b. Aḥmed (1406 H/1986) Kešfu-l-esrār šerḥu-l-mušannifi 'ale-l-Menār. Prvo izdanje. Mekka: Dāru-l-Bāz.
30. Serakhsī, Muḥammed b. Aḥmed b. Sehl el-Serakhsī, poznat kao Šemsuddīn el-Serakhsī (bez godine izdanja) Ušūl es-Serakhsī.

- Naučno valorizirao: Ebū Vefā' el-Afgānī. 2 toma. Bejrut, Libanon: Dāru-l-ma'rife.
31. Sujūṭī, Dželāluddīn Abdurrahmān b. 'Uṯmān eṣ-Šujūṭī (1314 H/1897) El-Durr el-menthūr. Kairo.
32. Sujūṭī, Dželāluddīn Abdurrahmān b. 'Uṯmān eṣ-Šujūṭī (bez godine izdanja) Tenvīru-l-ḥavālik šerḥu Muvattā Mālik. Bejrut: Dārun-nadve el-džedīde.
33. Šāfija, Muḥammed b. Idrīs el-Šāfī'ī (1987) El-Risāle fī uṣūl el-fiqh. Prevod na engleski: Mādžid Khaddūrī.